
UCHWAŁA NR LV/343/2014 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

  z dnia  7 listopada 2014 roku 

 

 w sprawie opłaty od posiadania psów na 2015rok 

 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2013 r., poz. 594.- t.j.) i art. 18a i art. 19 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 95 poz. 613 – t.j z 2010 r. ze  zm.): 

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

uchwala co następuje: 

§ 1 
 

Stawkę roczną opłaty od posiadania psów na 2015 rok ustala się w wysokości 15 zł od 

jednego psa ,10 zł od drugiego i  5 zł  za każdego następnego psa posiadanego przez osobę 

fizyczną. 

 

§ 2 

1.Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 31 marca roku podatkowego,  

a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia 

powstania tego obowiązku. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia 

opłaty w ciągu roku podatkowego, stawkę roczną zmniejsza się proporcjonalnie do liczby 

miesięcy, w którym nie istniał obowiązek jej zapłaty.  

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa 

z upływem miesiąca, w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

 

§ 3 

 

 

1. Wpłaty opłaty można dokonywać bezpośrednio na konto Urzędu Miasta i Gminy               

w Nowym Mieście nad Pilicą. 

2. Pobór opłaty może odbywać się również w drodze inkasa. Na inkasentów wyznacza się 

sołtysów na terenie działania sołectwa i Pana Stanisława Grabarczyka na terenie miasta. 

3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty od posiadania psów w wysokości 50% od kwoty 

zainkasowanej i wpłaconej w terminie organowi podatkowemu. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad 

Pilicą. 



 

§ 5 

 

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 

informacyjnej w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą oraz na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2015 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LV/343/2014 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 7 listopada 2014 

 
Zasadnym jest pozostawanie przy stawkach na poziomie roku ubiegłego i w granicach 

stawek opublikowanych w obwieszczeniu Ministra Finansów, to takie stanowisko wynika z 

zapotrzebowania  mieszkańców Gminy.  

Ponadto  mieszkańcy sa obciążani coraz to nowymi zobowiązaniami- chociażby z 

tytułu nowych uregulowań dot. wywozu nieczystości. 

 

 

 

 

 


